

Pavia
Pavia

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Riqualficazione varie vie cittadine e marciapiedi, abbattimento BB.AA. quartieri cittadini con pavimentazione in conglomerato bituminoso
Codice intervento: POP017

COMMITTENTE: Dott. Arch. Mauro Mericco

Data, 05/12/2017

IL TECNICO

Dott. Ing Davide Federico - Geom. Matteo Segagni -
Arch. Simonetta Bordonali

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 OC_176	Scarifica di massicciata stradale in mac adam o conglom. bituminoso o terreno di qualsiasi natura eseguito con mezzi meccanici (o, a mano, con incremento del prezzo del 40%) per pr ... ento della sede stradale con superficie perfettamente parallela a quella che si avrà a lavori finiti come da progetto. Piazzale Crosione	2,00	10,00	1,500		30,00		
	SOMMANO m2					30,00	5,75	172,50
2 OC_172	Fresatura a freddo della sede stradale mediante macchina fresatrice, compresa la rifinitura a mano dei manufatti esistenti lungo la sede stradale, il trasporto del materiale di ris ... tuare immediatamente prima della stesa del neo tappeto in corrispondenza degli attacchi con la pavimentazione esistente Via Brianza - tratto		700,00		3,000	2'100,00		
	SOMMANO m2*cm					2'100,00	1,30	2'730,00
3 OC_178	Scarifica di vecchio manto di conglomerato bituminoso (tappeto) su marciapiede o strada, per uno spessore massimo di cm 8, compreso il trasporto del materiale alle PP.DD. ed eventuale indennità di discarica. Viale Campari - lato civici pari Via Gobetti Via Breventano Via Treves Via Cantieri Benassi Viale Matteotti		1205,00 100,00 510,00 310,00 80,00 210,00			1'205,00 100,00 510,00 310,00 80,00 210,00		
	SOMMANO mq					2'415,00	6,00	14'490,00
4 OC_180	Demolizione di marciapiedi compresa la rimozione dei conglomerati bituminosi esistenti, la demolizione del massetto in cls. armato, lo scavo eventualmente necessario fino alla prof ... to dei sottoservizi esistenti, delle cordolature che non dovessero essere rimosse e dei fabbricati e manufatti presenti. Via Treves - porzione di aiuola incolta					100,00		
	SOMMANO mq					100,00	9,00	900,00
5 OC_194	Taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco (x metro lineare di taglio) Via Gobetti - per posa cordolo marciapiedi	2,00	100,00			200,00		
	SOMMANO ml					200,00	1,90	380,00
6 OC_T203	Rimozione e sistemazione in quota di cordoli esistenti in granito o passi carrai, compreso, taglio della pavimentazione esistente, scavo, sottofondo, rinfiacco in cls. dosato a q.l ... idea esistente delle zone interessate dai lavori e compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte Viale Campari - lato civici pari - valutati circa il 20% del totale	0,20	215,00			43,00		
	SOMMANO ml					43,00	25,00	1'075,00
7 OC_T198	Cordoli in conglomerato vibrocompresso sez. 12/15x25 in opera compreso taglio di pavimentazione bitumata con fresa con disco, scavo, materiali e opere necessarie per la posa, ripristino di pavimentazione stradale manomessa a) retti Piazzale Crosione Via Gobetti - per posa cordolo marciapiedi	2,00	10,00 100,00			20,00 100,00		
	A RIPORTARE					120,00		19'747,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					120,00		19'747,50
	Via Treves - integrazione cordoli danneggiati o usurati		100,00			100,00		
	SOMMANO m					220,00	23,00	5'060,00
8 OC_L339	Risanamento di fondello per essenza arborea mediante rimozione dell'esistente manufatto (compreso smaltimento macerie); allargamento della superficie drenante (per un massimo di ci ... Viale Campari					28,00		
	SOMMANO cadauno					28,00	350,00	9'800,00
9 OC_A247	Fornitura e stesa a caldo per intasamenti di strato di collegamento (binder) preparato come previsto dal Capitolato Speciale d'Appalto o come richiesto dalla D.L., steso con vibrof ... ogni altro onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte su pendenze e livellette prescritte ed indicate dalla D.L. Risanamenti - Dove necessario					20,00		
	SOMMANO mc					20,00	140,00	2'800,00
10 OC_265	Massetto in calcestruzzo spessore minimo 10 cm a 200 kg di cemento 32,5 R per fondazioni di marciapiedi, compresa rete elettrosaldata annegata nel getto a maglie quadre lato cm. 15 ... m. 6, tirato a staggia pronto con appropriate pendenze per la stesa del tappeto d'usura o della pavimentazione prevista. Piazzale Crosione Via Gobetti - risanamenti Via Treves - porzione di aiuola incolta Via Cantieri Benassi - risanamenti	2,00	10,00 20,00 40,00	1,500		30,00 20,00 100,00 40,00		
	SOMMANO m2					190,00	17,00	3'230,00
11 OC_A262	Fornitura e posa di TAPPETO D'USURA a pezzatura micro adatto all'esecuzione di marciapiedi o piste ciclabili, compresa pulizia, emulsione per l'ancoraggio agli strati sottostanti, ... iderata sia in ml. che mq.), giuste le prescrizioni del competente Servizio Mobilità; spessore minimo compresso cm. 2.5. Viale Campari - lato civici pari Piazzale Crosione Via Gobetti Via Breventano Via Treves Via Cantieri Benassi Viale Matteotti	2,00	1205,00 10,00 100,00 510,00 410,00 80,00 210,00	1,500		1'205,00 30,00 100,00 510,00 410,00 80,00 210,00		
	SOMMANO mq					2'545,00	11,00	27'995,00
12 OC_A255	Fornitura e stesa con vibrofinitrice (o a mano con aumento di prezzo del 40%) di BINDER preparato come previsto dal Capitolato Speciale d'Appalto o come richiesto dalla D.L., rull ... finiture sui bordi e sulle cunette di scolo acque meteoriche. (prezzo da intendersi per ogni cm. di spessore compattato) Viale repubblica - Banchina	6,00	100,00			600,00		
	SOMMANO m2*cm					600,00	1,40	840,00
13 OC_A259	Fornitura e stesa con vibrofinitrice (o a mano con aumento di prezzo del 40%) di TAPPETO D'USURA preparato come previsto dal Capitolato Speciale d'Appalto o come richiesto dalla D ... vizio Mobilità, compreso le rifiniture sui bordi e sulle cunette di scolo acque meteoriche c) spessore finito di mm. 30. Viale Repubblica tratto a nord di Via Ghisoni Viale Repubblica a nord di Viale L. Il Moro Via Saluzzo		5250,00 1250,00 680,00			5'250,00 1'250,00 680,00		
	A RIPORTARE					7'180,00		69'472,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					7'180,00		69'472,50
	Via Brianza *(lung =700,00+750) Piazzale del Crosione		1450,00 320,00			1'450,00 320,00		
	SOMMANO mq					8'950,00	7,50	67'125,00
14 OC_U380 05/04/2017	Rimozione e rimessa in pristino di segnaletica verticale, cartellonistica, cestini porta rifiuti, parapedoni o altri arredi posati su palina, compreso lo scavo ed il plinto in cls. per ancorare l'elemento al suolo. Viale Campari e Via Gobetti		20,00			20,00		
	SOMMANO cad					20,00	75,00	1'500,00
15 OC_U361	Fornitura e posa in opera di dissuasore pedonale tipo "Quick Metalco" o equivalente. Il dissuasore, di altezza 1000 mm fuori terra, è realizzato in tubolare di acciaio diametro 102 ... profondità di 200 mm. Il dissuasore è zincato a caldo (secondo la relativa norma UNI) e verniciato a polvere poliesteri. Viale Campari e Via C. Benassi		20,00			20,00		
	SOMMANO cadauno					20,00	100,00	2'000,00
16 OC_T330	Messa in quota di chiusini, pozzetti o ispezione, comprese opere murarie necessarie, raccolta, carico e trasporto a discarica (con pagamento indennità relativa) del materiale di risulta, sbarramento e segnaletica di cantiere necessaria per ogni singolo chiusino					59,00		
	SOMMANO cad					59,00	80,00	4'720,00
17 OC_T331	c.s., ma per chiusini di saracinesche, idranti o ispezioni gas ecc.					60,00		
	SOMMANO cadauno					60,00	60,00	3'600,00
18 OC_U382	Posa in opera di segnaletica orizzontale realizzata con impiego di vernici speciali rifrangenti di grande resistenza all'usura e conforme alla normativa vigente, applicata a mezzo di compressore a spruzzo, previa pulizia della sede da spruzzare, a) striscia cm. 12		500,00			500,00		
	SOMMANO ml					500,00	1,50	750,00
19 OC_U383	Posa in opera di segnaletica orizzontale realizzata con impiego di vernici speciali rifrangenti di grande resistenza all'usura e conforme alla normativa vigente, applicata a mezzo di compressore a spruzzo, previa pulizia della sede da spruzzare, b) segnaletica quadra per figure o altro		150,00			150,00		
	SOMMANO mq					150,00	8,00	1'200,00
20 ZZ	Arrotondamento					-17,50		
	SI DETRAGGONO cadauno					-17,50	1,00	-17,50
21	Oneri della sicurezza, così come valutati analiticamente nel piano							
	A RIPORTARE							150'350,00

